МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

i V .  09 .2 c 2 S  № 2 ^ 9 Г )
г. Хабаровск

Е)б организации и проведении^ 16 мая 2025 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  16 мая 2025 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС-
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 25 апреля 2025 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 14 мая 2025 г.
11 часов 00 минут.

Министр А.Н. Самойлов

МЛХ 0 0 6 4 3 9

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 24.04.2025 № 879П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 16.05.2025)

Л О Т
№  п/п

Рубка

(с/в)

Х озяй
ство

Л есничество
У частковое
лесничество

К вар тал
(вы дел (ы ))

№
лесосеки

П лощ адь,
га

О бъем ,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

М и н и м альн ая

сто и м о сть  по

с т а в к ам  п латы ,

ру6

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Н ач ал ьн ая

ц ен а

аукц ионн ой

единицы ,

р у б .

С у м м а

зад атк а ,

руб.

Ш аг

аукц иона,

руб.

1 в тв О борское Верхне-Н емптинское 72(7 ) 2 2 8 ,60 879 590 154845,08 6,60 1021978 ,00 1021978 ,00 51098 ,00

2 с х в Н анайское Троицкое (часть 1) 22 1 (3 ,5 ) 1 19,50 243 2 1383 2 2 7 3 34 ,39 8,55 1943710 ,00 1943710 ,00 97185 ,00

3 в тв К ур-У  рмийское К уканское 385(5 ) 1 7,12 175 101 86261,41 4 ,58 395078 ,00 3 9 5 0 78 ,00 19753,00

4 в тв К ур-У  рмийское К уканское 38 4 (5 ) 1 9 ,60 223 136 88074 ,59 5,08 4 4 7 4 19 ,00 4 4 7 4 1 9 ,0 0 2 2 3 7 0 ,0 0

5 в хв
И ннокентьевск

ое
М аном инское 94(10 ) 3 2 3 ,40 638 448 129135,21 6,32 816135 ,00 816135 ,00 4 0 8 0 6 ,0 0

6 в тв О борское Верхне-Н емптинское 72(15 ) 1 11,80 381 232 70519 ,55 8,78 619162 ,00 6 1 9 1 62 ,00 309 5 8 ,0 0

7 в тв О борское Верхне-Н емптинское 72(18 ) 1 4 7 ,6 0 1021 735 111338,40 11,43 1272598 ,00 1272598 ,00 636 2 9 ,0 0

8 в тв О борское Верхне-Н емптинское 7 2 (9 ) 1 4 4 ,60 842 595 150442,64 8,74 1314869 ,00 1314869 ,00 657 4 3 ,0 0

9 в тв О борское Верхне-Н емптинское 72(18 ) 2 3 7 ,00 797 587 73842,51 15,50 1144559 ,00 1144559 ,00 57227 ,00

И Т О ГО 2 2 9 ,2 7 3 8 8 ,0 4 8 0 7 ,0 8 9 7 5 5 0 8 ,0 0